[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3140/2015 - 17/04/2015 12:24

INDICAÇÃO Nº 1525/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de roçagem e limpeza do mato alto em terreno localizado entre a rua Belo Horizonte, rua João Benedito Caetano e Avenida São Paulo, no bairro Planalto do Sol.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de serviços de roçagem e limpeza do mato alto em terreno localizado entre as ruas Belo Horizonte e João Benedito Caetano e Avenida São Paulo.
Justificativa:

Moradores vizinhos ao local reclamam das péssimas condições desse imóvel, que está repleto de mato alto, o que provoca surgimento de animais peçonhentos (ratos, cobras, escorpiões) nas residências causando transtornos. Animais mortos e lixo também são descartados no terreno, assim como pneus velhos que podem servir de criadouros do mosquito da dengue.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de abril 2015.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-